
00
26

59
81

 Número 147 - Martes, 2 de agosto de 2022
página 12701/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
E INTERIOR

Resolución de 28 de julio de 2022, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública, por la que se modifica la relación de puestos de 
trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía con objeto del 
cumplimiento de las sentencias que se citan.

La sentencia núm. 111/2021, de fecha 2 de junio de 2021, del Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo núm. Doce de Sevilla, recaída en el procedimiento abreviado 289/2020, 
y la Sentencia, de fecha 9 de marzo de 2022, del Tribunal Superior de Justicia de 
Andalucía, con sede en Sevilla, recaída en el recurso de apelación 757/2021, que han 
devenido firmes, anulan parcialmente la Orden de 2 de septiembre de 2019, por la que se 
modifica parcialmente la relación de puestos de trabajo de la Administración General de 
la Junta de Andalucía, correspondiente a varias Consejerías, por lo que resulta necesario, 
para dar cumplimiento a las mismas, modificar la relación de puestos de trabajo de la 
Administración General de la Junta de Andalucía.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 5.3.r) y 15.1.s).4.º del Decreto 114/2020, 
de 8 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de la 
Presidencia, Administración Pública e Interior,

R E S U E L V O

Primero. Cumplir en sus propios términos la Sentencia núm. 111/2021, de fecha 2 
de junio de 2021, del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Doce de Sevilla, 
recaída en el procedimiento abreviado 289/2020, y la Sentencia, de fecha 9 de marzo 
de 2022, del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, con sede en Sevilla, recaída en 
el recurso de apelación 757/2021, modificando la relación de puestos de trabajo de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, en los términos recogidos en el anexo 
a la presente resolución.

Segundo. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 28 de julio de 2022.- La Directora General, Natalia Silvia Márquez García.



00265981

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 147 - M

artes, 2 de agosto de 2022
página 12701/2

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

2ANEXO

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: AGRICULTURA, AGUA Y DESARR. RURAL

CENTRO DIRECTIVO: D.G. PLANIFICACIÓN Y RECURSOS HÍDRICOS

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. PLANIFICACIÓN Y RECURSOS HÍDRICOS

SV. GESTIÓN D.P.H....................... 1 F 28 XXXX- 3 ING.CAM.CAN.PUERTOS
INGENIERO MONTES

9689210 MEDIO AMBIENTE

ADM. PÚBLICA

PC P-A12A1   22.306,92

9689210 SV. GESTIÓN D.P.H....................... 1 A1F PC P-A12 MEDIO AMBIENTE

ADM. PÚBLICA

28 XXXX- 3 GRDO/A EN GEOLOGIA
ING.CAM.CAN.PUERTOS
INGENIERO MONTES
LDO. GEOLOGIA

  22.306,92

SEVILLA

SEVILLA

MODIFICADOS



00265981

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 147 - M

artes, 2 de agosto de 2022
página 12701/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

3

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: AGRICULTURA, AGUA Y DESARR. RURAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA AL

ALMERIACENTRO DESTINO: D.T. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA AL

SV. INFRAESTRUCTURA..................... 1 F 27 XXXX- 3 ING.CAM.CAN.PUERTOS9282210 CARRET. Y OBRAS HID.

MEDIO AMBIENTE

PC P-A12A1   21.159,72

9282210 SV. INFRAESTRUCTURA..................... 1 A1F PC P-A12 CARRET. Y OBRAS HID.

MEDIO AMBIENTE

27 XXXX- 3  21.159,72

ALMERIA

ALMERIA

MODIFICADOS



00265981

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 147 - M

artes, 2 de agosto de 2022
página 12701/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

4

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: AGRICULTURA, AGUA Y DESARR. RURAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA CA

CADIZCENTRO DESTINO: D.T. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA CA

SV. INFRAESTRUCTURA..................... 1 F 27 XXXX- 3 ING.CAM.CAN.PUERTOS9852710 OB. PÚB.Y CONST.

MEDIO AMBIENTE

PC P-A12A1   21.159,72

9852710 SV. INFRAESTRUCTURA..................... 1 A1F PC P-A12 OB. PÚB.Y CONST.

MEDIO AMBIENTE

27 XXXX- 3  21.159,72

CADIZ

CADIZ

MODIFICADOS



00265981

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 147 - M

artes, 2 de agosto de 2022
página 12701/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

5

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: AGRICULTURA, AGUA Y DESARR. RURAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA  CO

CORDOBACENTRO DESTINO: D.T. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA CO

SV. INFRAESTRUCTURA..................... 1 F 27 XXXX- 3 ING.CAM.CAN.PUERTOS9839010 CARRET. Y OBRAS HID.

OB. PÚB.Y CONST.

PC P-A12A1   21.159,72

9839010 SV. INFRAESTRUCTURA..................... 1 A1F PC P-A12 CARRET. Y OBRAS HID.

OB. PÚB.Y CONST.

27 XXXX- 3  21.159,72

CORDOBA

CORDOBA

MODIFICADOS



00265981

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 147 - M

artes, 2 de agosto de 2022
página 12701/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

6

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: AGRICULTURA, AGUA Y DESARR. RURAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA GR

GRANADACENTRO DESTINO: D.T. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA GR

SV. INFRAESTRUCTURA..................... 1 F 27 XXXX- 3 ING.CAM.CAN.PUERTOS9911210 CARRET. Y OBRAS HID.

OB. PÚB.Y CONST.

PC P-A12A1   21.159,72

9911210 SV. INFRAESTRUCTURA..................... 1 A1F PC P-A12 CARRET. Y OBRAS HID.

OB. PÚB.Y CONST.

27 XXXX- 3  21.159,72

GRANADA

GRANADA

MODIFICADOS



00265981

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 147 - M

artes, 2 de agosto de 2022
página 12701/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

7

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: AGRICULTURA, AGUA Y DESARR. RURAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA HU

HUELVACENTRO DESTINO: D.T. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA HU

SV. INFRAESTRUCTURA..................... 1 F 27 XXXX- 3 ING.CAM.CAN.PUERTOS9838710 CARRET. Y OBRAS HID.

OB. PÚB.Y CONST.

PC P-A12A1   21.159,72

9838710 SV. INFRAESTRUCTURA..................... 1 A1F PC P-A12 CARRET. Y OBRAS HID.

OB. PÚB.Y CONST.

27 XXXX- 3  21.159,72

HUELVA

HUELVA

MODIFICADOS



00265981

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 147 - M

artes, 2 de agosto de 2022
página 12701/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

8

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: AGRICULTURA, AGUA Y DESARR. RURAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA  JA

JAENCENTRO DESTINO: D.T. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA JA

SV. INFRAESTRUCTURA..................... 1 F 27 XXXX- 3 ING.CAM.CAN.PUERTOS9863010 CARRET. Y OBRAS HID.

OB. PÚB.Y CONST.

PC P-A12A1   21.159,72

9863010 SV. INFRAESTRUCTURA..................... 1 A1F PC P-A12 CARRET. Y OBRAS HID.

OB. PÚB.Y CONST.

27 XXXX- 3  21.159,72

JAEN

JAEN

MODIFICADOS



00265981

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 147 - M

artes, 2 de agosto de 2022
página 12701/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

9

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: AGRICULTURA, AGUA Y DESARR. RURAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA  MA

MALAGACENTRO DESTINO: D.T. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA MA

SV. INFRAESTRUCTURA..................... 1 F 27 XXXX- 3 ING.CAM.CAN.PUERTOS9921810 OB. PÚB.Y CONST.

MEDIO AMBIENTE

PC P-A12A1   21.159,72

9921810 SV. INFRAESTRUCTURA..................... 1 A1F PC P-A12 OB. PÚB.Y CONST.

MEDIO AMBIENTE

27 XXXX- 3  21.159,72

MALAGA

MALAGA

MODIFICADOS


